a következő is: 

«Ludovicus, Dei gratia rex Hungariae et Bohemiae, fideli nostro, 
venerabili Vicario ecclesiae Strigoniensis generali salutem et gratiam 
nostram. Quoniam nos in negotio et causa duorum plebanorum civita- 
tis nostrae Cibiniensis, qui istuc ad sedem Strigoniensem in praesentiam 
tui citati fuerant, ad fidelem nostrum reverendissimum in Christo patrem, 

dominum Ladislaum saucti Martini in Montibus sanctae Romanae eccle- 
siae presbyterum Cardinalem Strigoniensem ac patriarcham Constanti- 
nopolitanum, summum secretarium cancellarium et amicum nostrum 
charissimum certas literas nostras dedimus, quae donec ad ipsum Cardi- 
nalem pervenient et ab eodem responsum ad eas nobis reportabitur, 
interea a prosecutione ipsius causae omnino cessare et supersedere debeas 
nec ullis censuris aut gravaminibus in ipsos agere aut procedere audeas. 

Et aliud facere nullo modo praesumas. Praesentibus perlectis, exhibenti 
restitutis. Datum Budae sabbatho proximo ante Dominicam Cantate 

anno 1523.3 

Hanc epistolam seu, ut vocant, 

mandatum dilatorium, primus apud 
nos protestantismi historiographus 
Andreas Oltard promulgavit aliique 
ab eo mutuavere. Sed iam Katona, 
celeberrimus scriptor et criticus 
castigavit eam his verbis: «Quae 
monstra haec epistola continet ! 
Quis unquam legit Ladislaum ali- 
quem his titulis insignem, quibus 
Thomas (Bakocz) duobus abhinc 

E levelet vagy máskép halasztó 
parancsolatot a magyarországi pro- 
testantizmus első tórténetírója, Ol- 
tárdi András tette kózzé. De már 
hiresneves s kelló birálattal éló tór- 
ténetírónk, Katona, kitórte e levél 
méregíogait e szavakkal: «Micsoda 
vadakat tartalmaz e levél? Ki ol- 
vasta valaha, hogy valamelyik László 
ezen nevezetekkel élt volna, a me- 
lyekkel az 1523-nál két évvel elóbb 

! Szirmay o. c. p. 59. 8. 180. ? Történelmi Tár. 1900. évf. 475, 476. 
3 Oltardi: «Concio solennis et extraordinaria complectens initia et progressum 

reformationis primae ecclesiarum Saxonicarum in Sede Cibiniensi». Cibinii 1650. p. 24. s 

utána Benkő : Milkovia. II. 450. 
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(1523) annis mortuus effulgebat».! 
Uberius dein falsitatem ostendit 

Aurelius Fessler, ceteroquin et ipse 
ad castra Protestantium transiliens, 

his verbis : 

meghalt (Bakócz) Tamás fényes- 
kedett.»! Bővebben megmutatta e le- 
vél hamisságát Fessler Aurél, a ki 
külónben maga is a protestánsok 
táborához csatlakozott, ekként: 

«Seivert berichtet? Ambrosius und Conrad Wych seyen vor den 
Gerichtshof des Graner General-Vicarius gefordert worden, aber Markus 
Pemflinger habe sich der bedrángten Flüchtlinge angenommen, und 
während der Erzbischof von Gran und Cardinal Ladislaus Szálkán in